



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE-TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei n° 241 de 31 de março de 2017

ANO III

SEXTA, 18 DE NOVEMBRO DE 2022

EDIÇÃO 595/2022

SUMÁRIO

▶ Secretaria de Administração	2
extrato de contrato	2

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Palmeirante-TO garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <https://www.palmeirante.to.gov.br/consultadiario/5952022>

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 123/2022*PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 141/2022***DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2022***PROTOCOLO Nº 1691/2022*

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de passagens aerea para o Prefeito Municipal de Palmeirante-TO Raimundo Brandão dos Santos, de Palmas a Brasilia ida e volta, para participar da Mobilização Municipalista no dia 18/10/2022 na sede da CNM.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE/TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 25.064.049/0001-39, situado na Rua 07 de setembro, sem número, Centro, CEP 77.798-000, Palmeirante/TO.

CONTRATADO: SKYWAY VIAGENS E TURISMO - EIRELI, inscrita no CNPJ 01.393.739/0001-73, sediada na Avenida Marginal Neblina, nº 795, Loja 3, Loteamento Alaska, CEP 77.817-805, município de Araguaína, Estado do Tocantins.

GABINETE DO PREFEITO

Atividade: **04.122.0052.2.006** – Manutenção Das Atividades Administrativas

Elemento de despesa: **3.3.90.39** – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso – 1.500.0000.00000 – Recursos Não Vinculados

Ficha: 028.

VALOR CONTRATUAL: O valor máximo pago por esse contrato será de R\$ 5.333,65 (Cinco mil trezentos e trinta e três reais e sessenta e cinco centavos), assim atendendo o disposto no art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

VIGÊNCIA: O presente termo de contrato administrativo, terá a sua vigência a contar da data de sua assinatura, até o dia 30 de outubro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 134/2022**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2022****PROTOCOLO Nº 1577/2022**

OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de serviços de inventario patrimonial de bens móveis, imóveis de domínio público pertencentes e/ou sobre guarda e responsabilidade da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de saúde e Fundo Municipal de Assistência Social do município de Palmeirante-TO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE/TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 25.064.049/0001-39, situado na Rua 07 de setembro, sem número, Centro, CEP 77.798-000, Palmeirante/TO.

CONTRATADO: CONSULTUNS ATIVIDADES DE CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ 36.946.363/0001-32, com sede na Avenida Justiniano Monteiro, SN, Centro, CEP 77.645-000, Lajeado/TO.

Atividade: 03.03.04.122.0052.2.010 – Manutenção da Sec. de Administração e Planejamento - Elemento de despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - Ficha: 061 - Fonte de Recurso – 1.500.0000.00000 – Recursos Não Vinculados

VALOR CONTRATO: O valor máximo pago por esse contrato será de R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) a ser pago o valor global conforme entrega dos serviços aqui contrato e especificações no termo de Referência. Assim atendendo o disposto no artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: O presente termo de contrato administrativo, terá a sua vigência a contar da data de sua assinatura, até o dia 23 de dezembro de 2022.

Raimundo Brandão dos Santos
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

PROTOCOLO Nº 1147/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ Nº: 12.292.443/0001-82

Endereço: Rua do Grosso, s/nº, centro,

CEP: 77.798-000 – Palmeirante /TO

CONTRATADA: JM DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI

CNPJ Nº: 37.674.188/0001-63

Endereço: Rua das Macaúbas, nº 51, Loteamento Araguaína Sul, na cidade de Araguaína Estado Do Tocantins

OBJETO: Formalização de Contrato de saldo remanescente referente a Ata de Registro de Preço nº 89/2021 FMSP-TO, visando os serviços de RECARGA DE TONNER para as impressoras do Fundo Municipal de Saúde de Palmeirante -TO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Manutenção do Fundo Municipal de Saúde – projeto/atividade: 05.13.10.302.1004.2.033 – elemento de despesa: 3.3.90.39 – fonte de recurso: 1.500.0000.000000. Ficha: 550.

VALOR GLOBAL: R\$ 35.340,00 (Trinta e cinco mil trezentos e quarenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2022

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS nº 122/2022.

MATHEUS MARTINS LUZ

Gestor Fundo de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 086/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2022

PROTOCOLO Nº 617/2022

OBJETO: contratação de serviços técnicos especializados em assessoria junto ao setor de licitações na condução de procedimentos licitatórios, assistência organizacional, padronização, orientação na inserção de dados, e gestão em licitações públicas para atendimento das demandas do Fundo Municipal de Saúde de Palmeirante, conforme especificações constantes no termo de referência anexo nos autos, e conforme as condições estabelecidas na proposta firmada pela contratada, que passam a integrar este instrumento, independentemente de transcrição.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRANTE - TO, inscrita no CNPJ sob o nº 12.292.243/0001-82, com sede na Rua Minelvino Lima de Barros, sem número, Centro, 77.798-000, Palmeirante/TO, Estado do Tocantins.

CONTRATADO: DAVID RODRIGUES PRIMO05832897110(DRP NEGÓCIOS), inscrita no CNPJ 32.275.731/0001-36, com sede na Avenida Brasília, número 212, sala 1, Santo Antônio, CEP 77.760-000, Colinas do Tocantins/TO.

Atividade: 05.13.10.302.1004.2.033– Manutenção do Fundo Municipal de Saúde, Elemento de despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros, Sub-elemento: 99, Ficha: 556 - Fonte de Recurso – 1.500.1002.00000

VALOR CONTRATUAL: O valor máximo pago por esse contrato será de R\$ 17.500,00 (dezesete mil e quinhentos reais), em 7(sete) parcelas iguais no valor de R\$ 2.500,00(dois mil e quinhentos reais), assim atendendo o disposto no art. 25, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

VIGÊNCIA: O presente termo de contrato administrativo, terá a sua vigência a contar da data de sua assinatura, até o dia 02 de dezembro de 2022.

Matheus Martins Luz

EXTRATO DE CONTRATO

PROTOCOLO Nº 1148/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ Nº: 14.523.085/0001-05

Endereço: Rua 07 de setembro, s/nº, centro,

CEP: 77.798-000 – Palmeirante/TO

CONTRATADA: JM DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI

CNPJ Nº: 37.674.188/0001-63

Endereço: Rua das Macaúbas, nº 51, Loteamento Araguaína Sul, na cidade de Araguaína Estado Do Tocantins

OBJETO: Formalização de Contrato de saldo remanescente referente a Ata de Registro de Preço nº 90/2021 FMEP-TO, visando os serviços de **RECARGA DE TONNER** para as impressoras do Fundo Municipal de Assistência Social de Palmeirante -TO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social – projeto/atividade: 06.14.08.244.0125.2.092 – elemento de despesa: 3.3.90.39 – fonte de recurso: 1.500.0000.000000. Ficha: 670.

VALOR GLOBAL : R\$ 30.628,00 (Trinta mil seiscentos e vinte e oito reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2022

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS nº 1282022.

Hiolanda Noleto da Costa

Gestora Fundo Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Protocolo nº 1642/2022

Processo Administrativo nº: 137/2022

Ata de Registro de Preço n. 024/2022

Pregão Presencial nº: 020/2022

Órgão Demandante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE, com sede à Rua 7 de Setembro, nº s/n, inscrita no CNPJ/MF sob nº 25.064.049/0001-39, neste ato representado por seu Gestor(a) o(a) senhor(a) Senhor(a) RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS, brasileiro, casado, portador do CPF nº 024.459.201-24, residente e domiciliado(a) na Avenida Goiás, S/N, QD43, LT 02, Centro, Palmeirante/TO.

Órgãos Participantes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Registrado: SOUSA SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI, CNPJ: 22.569.775/0001-15, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 29466019-4, SITUADA NA RUA 05, Nº 638, BAIRRO SÃO JOÃO, ARAGUAÍNA - TO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DO FUNDO DE SAÚDE, FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PALMEIRANTE – TO.

Valor Total: 308.162,55 (TREZENTOS E OITO MIL CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
-----------	-----------------------	-------	------	-------	------------	-------------

1/1	Agenda – executiva capa dura, costurada, folhas em picote, formato 145mmx205mm, gramatura 63g/m2, largura 14,5cm, comprimento 20,5cm, 176 folhas. O	POMBO	210,0000	un	40,0000	8.400,0000
1/2	ALFINETE fino nº 29 - fabricado em aço niquelado	BACCHI	35,0000	CX	15,0000	525,0000
1/3	ALFINETE para mural - cabeça redonda em resina termoplástica colorida e corpo em aço niquelado. Contém caixa com 50 unidades.	BRW	50,0000	CX	9,0000	450,0000
1/5	APAGADOR P/QUADRO BRANCO	BRW	100,0000	UN	15,5000	1.550,0000
1/6	APONTADOR DE PLÁSTICO: c/reservatório plástico. Diâmetro de 4 cm c/ altura de 3 cm - Caixa 12 und.	LEONORA	43,0000	PC	36,4000	1.565,2000
1/7	Apontador simples sem reservatório plástico. Caixa com 50 unidades.	LEONORA	20,0000	CX	26,0000	520,0000
1/8	Balão liso nº 07 – elaborados com látex de borracha natural, pacote com 50 unid. Cores variadas	SÃO ROQUE	50,0000	pc	15,5000	775,0000
1/15	BLOCO AUTO ADESIVAS REMOVIVEIS 100 FLS 76X102 MM C/4 BLOCOS.	JOCAR	220,0000	UN	15,4000	3.388,0000
1/16	BLOCO AUTO ADESIVO 76 mm x 76 mm - Bloco para anotações, com adesivo, removível, medindo 76 x 76 mm com 400 folhas cores variadas. Pacote com 4 unidades de 100 folhas cada.	JOCAR	30,0000	UN	8,2500	247,5000
1/17	BORRACHA BRANCA :ESCOLAR Nº40, CAIXA CONTENDO 40 UND , MACIA E SUAVE COM	BRW	30,0000	UN	24,8000	744,0000
1/18	Borracha branca, macia, flexível, quadrada, que não borre e não danifique papel, N.º 40 (Media) Cx 40x1.	BRW	30,0000	CX	24,8000	744,0000
1/20	BORRACHA PONTEIRA BRANCA - 2,9x1,2x0,6 cm - Peso: 4 g - matéria-prima: látex - maciez - permite que fragmentos da borracha se soltem na hora de apagar e que não borre o grafite. - INDICAÇÃO: Apaga escrita a lápis e lapiseira, indicada para qualquer graduação de grafite. Para ser usada na ponta do	BRW	28,0000	PC	60,0000	1.680,0000
1/24	CADERNO TIPO BROCHURA: GRANDE , COM 100 FOLHAS , CAPA DURA	SD	150,0000	UN	12,4000	1.860,0000
1/26	CAIXA DE ARQUIVO DE PLASTICO:COM AREAS DE PICOTE, PARTE DE VENTILAÇÃO, DE FACIL REMOÇÃO , COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DEMARCADAS ,COM A IMPRESSÃO SA ETIQUETA ,COM DIMENÇÕES DE	POLYCART	100,0000	UN	31,0000	3.100,0000
1/34	CANETA: marcador de texto em CD - escrita fina -	JOCAR	92,0000	CX	42,8000	3.937,6000
1/36	CANETA MARCA TEXTO: PARA GRIFAR E MARCAR , PONTA FACETADA , NA COR AMARELO	BRW	10,0000	CX	37,4000	374,0000
1/55	COLA para isopor: 60g	PIRATININGA	780,0000	UN	5,3500	4.173,0000
1/62	ENVELOPE A4 AMARELO - dimensões 33x24cm.	FORONI	700,0000	UN	0,6000	420,0000
1/63	ENVELOPE A4 BRANCO - FORMATO 229mm X 324mm CX C/ 250 UNIDADES.	FORONI	750,0000	CX	154,8000	116.100,0000
1/64	Envelope Branco 28x19 cm	FORONI	200,0000	UN	0,5000	100,0000
1/68	ESTILETE LARGO, CORPO PLÁSTICO, LAMINA DIVIDIDA, DIMENSÕES DE 18x105MM, DE BOA QUALIDADE, CAIXA COM 12 UNIDADE, RADEX.	BRW	130,0000	UN	50,0000	6.500,0000
1/76	FITA ADESIVA LARGA - Fita de empacotamento, transparente, dimensões 48mm x 45m, composição: filme de polipropileno em adesivo a base de resina e	EUROCELL	135,0000	UN	8,7500	1.181,2500
1/77	FITA CREPE FINA: dimensões 12mmx50m.	EUROCELL	55,0000	UN	8,2500	453,7500
1/87	Folha de E.V.A glitter – folha de borracha, para uso escolar, não tóxico, pacote com 10 unidades, tamanho	DUFLEX	100,0000	PC	102,0000	10.200,0000

1/97	GRAMPEADOR MANUAL PROFISSIONAL - para grampos de 6 a 10 mm	JOCAR	5,0000	UN	146,0000	730,0000
1/110	LIGA DE DINHEIRO - GRS N.18 AMARELA FINA, Pacote com C/500	MAMUTE	57,0000	PC	38,0000	2.166,0000
1/124	Palito de churrasco – para uso escolar, de madeira, cor natural, com 30 cm, pacote com 100 unidades.	THEOTO	20,0000	PC	10,4500	209,0000
1/125	PALITOS DE PICOLÉ C/ 100	THEOTO	130,0000	PT	8,3500	1.085,5000
1/131	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	VMP	155,0000	UN	2,9500	457,2500
1/133	PAPEL DUPLA FACE COLORIDO - 15X15cm. - pacote com 70 fls.	VMP	100,0000	PC	146,0000	14.600,0000
1/144	Papel sulfite ofício, formato A4, medindo 210/297 mm, gramatura 75g/m2, alcalino, branco, embalagem contendo 500 folhas, entregar em caixas contendo 10	REPORT	290,0000	CX	310,0000	89.900,0000
1/155	PASTA PORTIFOLIO - cor preta seletiva, tamanho mínimo ofício, com envelopes totalizando 50 plásticos.	ACP	20,0000	UN	26,2000	524,0000
1/158	PASTA SUSPENSA : PARA ARQUIVO DE AÇO, COM VISOR TRANSPARENTE, ETIQUETA ,	FRAMA	400,0000	UN	5,2000	2.080,0000
1/164	PINCEL ATÔMICO para quadro branco - AZUL - cx 12	JOCAR	5,0000	CX	67,5000	337,5000
1/167	PINCEL cerda natural - Nº 2.	CONDOR	55,0000	UN	3,1000	170,5000
1/168	PINCEL cerda natural - Nº 4.	CONDOR	55,0000	UN	3,1000	170,5000
1/173	PINCEL cerdas natural - Nº 6.	CONDOR	55,0000	UN	5,0000	275,0000
1/174	PINCEL cerdas natural - Nº 8.	CONDOR	55,0000	UN	5,2000	286,0000
1/178	PINCEL P/ QUADRO - Pincel para quadro branco, em resina termoplástica, tinta a base de álcool e corantes orgânicos, ponta sintética, caixa com 12 unidades na	GRAMPLINE	30,0000	CX	87,0000	2.610,0000
1/179	PINCEL P/ QUADRO - Pincel para quadro branco, em resina termoplástica, tinta a base de álcool e corantes orgânicos, ponta sintética, caixa com 12 unidades na	GRAMPLINE	30,0000	CX	87,0000	2.610,0000
1/181	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENA - Aplicador p/ cola quente de resina plástica - gatilho anatômico. De	FUTURO BRASIL	30,0000	UN	31,0000	930,0000
1/182	PLACA DE ISOPOR DE 2CM	ISOESTE	40,0000	UN	15,7000	628,0000
1/189	Rolo de TNT liso – 40g, 1,40m X 50m - cor amarelo.	SANTA FE	25,0000	RL	157,0000	3.925,0000
1/190	Rolo de TNT liso – 40g, 1,40m X 50m, cor azul claro	SANTA FE	5,0000	RL	157,0000	785,0000
1/198	Rolo de TNT liso – 40g, 1,40m X 50m, cor preto	SANTA FE	30,0000	RL	157,0000	4.710,0000
1/200	Rolo de TNT liso – 40g, 1,40m X 50m, cor rosa pink	SANTA FE	15,0000	RL	157,0000	2.355,0000
1/203	Rolo de TNT liso – 40g, 1,40m X 50m, cor vermelho.	SANTA FE	20,0000	RL	157,0000	3.140,0000
1/211	TESOURA MEDIA DE ESCRITORO: PARA USO GERAL COM CABO DE POLIBROPILENO PRETO COM LAMENA EM AÇO INOXIAVEL.	JOCAR	80,0000	UN	15,5000	1.240,0000
1/212	TESOURA - Tesoura escolar caixa com 24 unidades , laminas em aço inox 5" super resistente e sem ponta, cabo em polipropileno, comprimento 11mm, largura	LEONORA	25,0000	CX	100,0000	2.500,0000
1/223	TRANSFERIDOR 180° 12CM	WALEU	100,0000	UN	7,5000	750,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						308.162,55

Data da Adjudicação: 07 de novembro de 2022

Data da Homologação: 07 de novembro de 2022

Data de assinatura da ARP: 08 de novembro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE

CNPJ Nº 25.065.049/0001-39
 RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS
 PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Protocolo nº 1642/2022

Processo Administrativo nº: 137/2022

Ata de Registro de Preço n. 025/2022

Pregão Presencial nº: 020/2022

Órgão Demandante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE, com sede à Rua 7 de Setembro, nº s/n, inscrita no CNPJ/MF sob nº 25.064.049/0001-39, neste ato representado por seu Gestor(a) o(a) senhor(a) Senhor(a) RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS, brasileiro, casado, portador do CPF nº 024.459.201-24, residente e domiciliado(a) na Avenida Goiás, S/N, QD43, LT 02, Centro, Palmeirante/TO.

Órgãos Participantes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Registrado: DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMÉSTICA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 31.170.141/0001-86, estabelecida na AV. PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA 1630, CENTRO, COLINAS-TO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DO FUNDO DE SAÚDE, FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PALMEIRANTE – TO.

Valor Total: 211.377,14 (DUZENTOS E ONZE MIL TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E QUATORZE CENTAVOS)

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/4	ALMOFADA PARA CARIMBO - de borracha - material caixa plástica - almofada com esponja absorvente revestida com tecido -	RADEX	20,0000	UN	15,0000	300,0000
1/9	BALÕES COLORIDOS, PACOTE COM 50	PIC PIC	150,0000	PC	31,0000	4.650,0000
1/10	BARBANTE DE ALGODÃO - 100% de	JK	40,0000	RL	29,0000	1.160,0000
1/11	BASTÃO DE COLA QUENTE, FINA. 7,5 MMX 30 CM DE ESPERSSURA FINA. ADESIVO TERMOPLÁSTICO ELABORADO A BASE DE RESINA SINTÉTICA E CERAS ESPECIAIS PARA AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES.	PLANETA	140,0000	kg	120,0000	16.800,0000
1/14	BLOCO ADESIVO 4 CORES - Bloco adesivo p/ lembretes e recados 4 blocos de 50 folhas	BRW	160,0000	UN	12,3000	1.968,0000
1/21	CADERNO 15 MATERIAS - 300 folhas pautadas - bolso portfolio - 200mmx275mm.	S.DOMINGOS	30,0000	UN	29,2000	876,0000
1/23	CADERNO PROTOCOLO: CAPA DURA NA COR PRETA , FORMATO 16X23,	S.DOMINGOS	20,0000	UN	20,8000	416,0000
1/25	CAIXA ARQUIVO MORTO - em plástico polionda - Espessura 2,5mm: 450g/m² - cores diversas - a definir, com impressão; montável para arquivo; medindo externamente 14x26x37cm montada (internamente)	POLIBRAS	255,0000	UN	10,3000	2.626,5000

1/27	CAIXA DE ARQUIVO: DESMONTAVEL EM PLASTICO POLIONDA , COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FACIL REMOÇÃO , COM PARTE LACRE E FECHAMNETO DA CAIXA DEMARCAFOS , COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM	POLIBRAS	150,0000	UN	25,9000	3.885,0000
1/29	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL C/ 50	COMPACTOR	153,0000	CX	46,0000	7.038,0000
1/31	CANETA ESFEROGRAFICA , CORPO:ÚNICO EM ACRILICO TRASPARENTE OITAVO , ESCRITA FINA , NA COR VERMELHA , PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPA ANTI-	COMPACTOR	20,0000	CX	52,3000	1.046,0000
1/32	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA - Caixa com 50 unidades de Caneta 1.0mm corpo transparente que permita ver nível da tinta composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes.	COMPACTOR	20,0000	CX	46,9000	938,0000
1/33	CANETA ESFEROGRAFICA preta. Caixa com	COMPACTOR	133,0000	CX	46,9000	6.237,7000
1/40	Cartolina – cores variadas - 150g/M² - 50cm x	JANDAIA	350,0000	un	1,2000	420,0000
1/41	CARTOLINA : MATERIAL CELULOSE VEGETAL , GRAMATURA 150G/M2, CORES	JANDAIA	15,0000	PC	130,0000	1.950,0000
1/52	COLA GLITTER escolar, acrilix - cores	LYKE	105,0000	CX	25,0000	2.625,0000
1/53	COLA LIQUIDA BRANCA - adesivo a base de P.V.A., para uso em papel, cerâmica, tecidos, artesanato. Embalagem: plástica, com bico economizador, peso líquido 40 gramas. com dados de identificação do	FRAMA	30,0000	CX	124,0000	3.720,0000
1/56	COLA SILICONE: recomendada para artesanato, especialmente para trabalhos em E.V.A., isopor, papel, papelão, tecidos,	LEO E LEO	65,0000	UN	10,3000	669,5000
1/57	COMPASSO ESCOLAR - resistente, com corpo de plástico colorido e design moderno. Abertura de 310 mm. Caixa 12 Unidades.	LYKE	6,0000	CX	124,0000	744,0000
1/58	CORRETIVO EM FITA, CORRETIVO EM FITA, tipo roller, c/ correção instantânea e seca, medindo: 5mmx6m, validade mínima de	LYKE	80,0000	UN	15,5000	1.240,0000
1/67	ESTILETE GRANDE - Estilete de plástico com lamina larga em aço inox de alta resistencia	LYKE	85,0000	UN	7,8000	663,0000
1/69	ETIQUETA PAPEL CARTA 84,67 MM x	OFF PAPER	60,0000	CX	98,0000	5.880,0000
1/72	FITA ADESIVA CREPE FINA - dimensões	EUROCEL	100,0000	RL	5,1500	515,0000
1/73	FITA ADESIVA CREPE LARGA - Fita adesiva crepe - 48mmx50m.	EUROCEL	55,0000	UN	18,5000	1.017,5000
1/74	FITA ADESIVA FINA - dimensões:	EUROCEL	60,0000	UN	3,0000	180,0000
1/75	Fita adesiva lacradora, de 45mmx45m, transparente. De boa qualidade	EUROCEL	150,0000	UN	8,7000	1.305,0000
1/80	Fita de cetim nº 12 - - composição 100% poliéster, comprimento 50m, largura 50 mm,	KIT	5,0000	RL	12,5000	62,5000
1/81	FITA DUPLA FACE ACRILICA - 18mmx30m.	EUROCEL	35,0000	UN	250,0000	8.750,0000
1/82	FITA FITILHO FINA	EMBALANDO	50,0000	RL	7,7000	385,0000
1/86	FOLHA DE ETIQUETAS: brancas autoadesivas com 24 etiquetas por folha	OFF PAPER	10,0000	PC	125,0000	1.250,0000
1/88	FOLHA DE ISOPOR - espessura 30mm.	ISOESTE	60,0000	UN	15,5000	930,0000
1/89	FOLHA DE ISOPOR - espessura 40mmx1mm	ISOESTE	165,0000	UN	41,9000	6.913,5000

1/91	FOLHA ISOPOR: ESPESURA 15MM	ISOESTE	5,0000	UN	12,5000	62,5000
1/92	FOLHA ISOPOR: ESPESURA 30MM	ISOESTE	5,0000	UN	15,6000	78,0000
1/93	FOLHA OFICIO A4:COM 10 PACOTES , CONTENDO 500 FOLHAS CADA PACOTE.	REPORTER	60,0000	CX	314,0000	18.840,0000
1/100	GRAMPO 106/6 GALVANIZADO. caixa com	BRW	55,0000	CX	19,9000	1.094,5000
1/101	GRAMPO PARA GRAMPEAR DE MADEIRA (LARGURA X ESPESURA X COMPRIMENTO): 11,3 X 0,7 X 14 MM,	BRW	10,0000	CX	12,5000	125,0000
1/102	GRAMPO, PARA PASTA TIPO TRILHO - 80mm fabricado com arame de aço, com tratamento anti-ferrugem Embalagem: caixa	LYKE	2,0000	CX	31,4000	62,8000
1/103	GRAMPO PLASTICO, PARA PASTA TIPO	WALEU	20,0000	CX	29,3000	586,0000
1/104	GRAMPOS 23/10 - Galvanizado, indicado para grampear entre 40 a 70 folhas. produto de altíssima qualidade. Embalagem com 5000	BRW	75,0000	CX	23,0000	1.725,0000
1/105	GRAMPOS 23/6 Galvanizado cx 5000 unid	BRW	80,0000	CX	23,5000	1.880,0000
1/114	LIVRO PROTOCOLO correspondência 1/4 100 folhas. Dimensões aproximadas: 14,8x21	S.DOMINGOS	40,0000	UN	18,8000	752,0000
1/115	MARCADOR DE PÁGINAS ADESIVO de papel - 38MMX15MM - 4 Blocos.	BRW	70,0000	UN	13,5000	945,0000
1/116	Marcador Permanente para CD/DVD Ponta fina de 1.0 mm com tinta à base de álcool resistente à água. Ideal para CD, DVD, plásticos, vinil, acrílicos, filmes e vidros.	LYKE	30,0000	UN	4,1000	123,0000
1/118	MARCA TEXTO - CORES FLUORECENTES - Tinta resiste a luz. Pode ficar algumas horas destampadas e continua escrevendo. - maior destaque. 2 medidas de traço: 1.0mm para sublinhar e 3,6mm para destacar. Composição Tinta: Veículo aquoso, umectantes, corantes e aditivos. Tampa e corpo: resinas	LYKE	10,0000	CX	37,6000	376,0000
1/119	MARCA TEXTO FLUORECENTE ROSA: PARA GRIFAR E MARCAR.	LYKE	10,0000	CX	37,6000	376,0000
1/120	MARCA TEXTO ROSA - cores super fluorescentes - 2 medidas de traço - 1.00mm para sublinhar e 3,6mm para destacar - ponta:	LYKE	25,0000	CX	37,6000	940,0000
1/121	ORGANIZADOR DE MESA - confeccionado em acrílico fumê, dotado de um porta lápiz/canetas, um porta-clips e um porta lembretes, fixados sobre uma base retangular	WALEU	20,0000	UN	20,9000	418,0000
1/126	Papel A4 colorido – papel sulfite, A4, 75g/m2, cores variadas, pacote com 100 folhas.	CHAMEQUINH O	50,0000	PC	10,4000	520,0000
1/127	Papel camurça – 0,60cm x 0,40cm, cores	VMP	155,0000	un	2,5500	395,2500
1/129	PAPEL CELOFANE - 85x70 - pacote com 50 folhas. CORES DOS PACOTES VARIADAS.	VMP	60,0000	PC	104,3000	6.258,0000
1/132	PAPEL DE PAREDE	LEONORA	100,0000	UN	52,0000	5.200,0000
1/135	PAPEL EMBORRACHADO E.V.A: 40 X60	MAKE MAIS	300,0000	UN	3,6000	1.080,0000
1/136	PAPEL EMBORRACHADO E.V.A: 40x60 especial - CORES DIVERSAS	MAKE MAIS	140,0000	PC	36,0000	5.040,0000
1/138	PAPEL FOTOGRÁFICO - pacote 50 folhas - A4 210X297mm - Gramatura: 135g/m².	OFF PAPER	15,0000	PC	41,5000	622,5000
1/142	PAPEL PARA PRESENTE - rolo 60cmx300m.	GISSELLE	5,0000	RL	94,0000	470,0000
1/143	Papel pardo. Tamanho: 66 X 40 cm. Peso: 80	VMP	10,0000	RL	230,0000	2.300,0000

1/145	PASTA ABA ELÁSTICA A4 super line CRISTAL POLIPROPILENO 1 UND. 1ª LINHA	DAC	320,0000	UN	3,6000	1.152,0000
1/146	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR - tipo AZ Lombo Estreito, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350mm (altura) x 280mm (largura) x 65mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material	FRAMA	300,0000	UN	26,0000	7.800,0000
1/147	PASTA AZ papelão prensado, lombo estreito de 50mm, cor preta - medindo 280x350mm;	FRAMA	403,0000	UN	20,8000	8.382,4000
1/148	PASTA AZ - Registrador A-Z usual Lombo fino caixa com 20 unidades.	FRAMA	15,0000	CX	419,6500	6.294,7500
1/149	PASTA AZ - Registrador A-Z usual Lombo largo caixa com 20 unidades.	FRAMA	5,0000	CX	419,5000	2.097,5000
1/150	PASTA CATALOGO - material papelão prensado revestido em PVC, com 100 sacos plásticos interno, med. Aprox. 350mmx240mm	DAC	100,0000	UN	36,5000	3.650,0000
1/151	PASTA ESTREITA TRASPARENTE: COM ABAS E ELASTICOS ,TAMANHO OFICIO	DAC	60,0000	UN	3,6000	216,0000
1/152	PASTA GRAMPO TRILHO ofício. Material resistente e 100% reciclável. Acompanhada grampo plástico - Gramatura 035 -	DAC	10,0000	PC	31,2000	312,0000
1/156	Pasta processo – pasta do aluno individual - pacote com 100 unidades - cor laranja.	DAC	5,0000	PC	156,0000	780,0000
1/160	PERFURADOR 30 FLS - pequeno - tratamento superficial pintora epóxi -	LYKE	10,0000	UN	55,0000	550,0000
1/165	PINCEL ATÔMICO - plástico - ponta facetada de feltro super-resistente que não deforma -	LYKE	45,0000	CX	50,2000	2.259,0000
1/166	PINCEL cerda natural - Nº 0.	LEO E LEO	10,0000	UN	3,0000	30,0000
1/169	PINCEL cerdas natural - Nº 10.	LEO E LEO	55,0000	UN	4,1000	225,5000
1/170	PINCEL cerdas natural - Nº 16.	LEO E LEO	55,0000	UN	8,3000	456,5000
1/171	PINCEL cerdas natural - Nº 18.	LEO E LEO	55,0000	UN	8,3000	456,5000
1/172	PINCEL cerdas natural - Nº 20.	LEO E LEO	10,0000	UN	8,6000	86,0000
1/175	PINCEL CHANFRADO - Nº 8.	LEO E LEO	60,0000	UN	5,0500	303,0000
1/176	PINCEL PARA TECIDO	LEO E LEO	20,0000	CX	9,3000	186,0000
1/184	Quadro branco em fórmica medindo 1,20 x	STALO	20,0000	UN	439,0000	8.780,0000
1/186	Réguas material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00mm de espessura e 25 mm de largura. De	WALEU	500,0000	UN	1,5000	750,0000
1/187	REGUA PLÁSTICA - incolor - graduada em 50cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00mm de espessura e 25mm de largura. De	WALEU	150,0000	UN	10,4000	1.560,0000
1/188	REGUA - Regua em poliestireno 30 cm cristal.	WALEU	20,0000	UN	1,5000	30,0000
1/194	Rolo de TNT liso – 40g, 1,40m X 50m, cor de	MAKE MAIS	35,0000	RL	157,0000	5.495,0000
1/195	Rolo de TNT liso – 40g, 1,40m X 50m, cor	MAKE MAIS	10,0000	RL	157,0000	1.570,0000
1/197	Rolo de TNT liso – 40g, 1,40m X 50m, cor	MAKE MAIS	15,0000	RL	157,0000	2.355,0000
1/201	Rolo de TNT liso – 40g, 1,40m X 50m - cor	MAKE MAIS	15,0000	RL	157,0000	2.355,0000

1/213	Tinta facial cremosa, embalagem com 6 cores,	ACRILEX	10,0000	CX	57,0000	570,0000
1/214	Tinta Guache caixa com 6 de 15ml cores	ACRILEX	280,0000	CX	9,3000	2.604,0000
1/215	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO	RADEX	10,0000	UN	8,3000	83,0000
1/216	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL	RADEX	50,0000	UN	8,3000	415,0000
1/217	TINTA PARA CARIMBO COR PRETO	RADEX	65,0000	UN	8,3000	539,5000
1/218	TINTA P/ PINCEL - Tinta para recarregar marcador de quadro branco caixa com 12	BRW	30,0000	CX	94,3000	2.829,0000
1/219	TINTA P/ PINCEL - Tinta para recarregar marcador de quadro branco caixa com 12	BRW	30,0000	CX	94,3000	2.829,0000
1/220	TINTA P/ PINCEL - Tinta para recarregar marcador de quadro branco caixa com 12	BRW	30,0000	CX	94,3000	2.829,0000
1/221	TINTA P/ TECIDO - CORES DIVERSAS	ACRILEX	50,0000	UN	7,8000	390,0000
1/224	UMEDCEDOR DE DEDO COM GLICERINA - Material com glicerina, não tóxico e que não manche, com CRQ do químico responsável impresso, peso de 12 gr, acondicionadas em	BRW	36,0000	CX	5,7400	206,6400
1/225	Umedecedor de dedo com glicerina - material com glicerina, não tóxico e que não manche, com CRQ do químico responsável, impresso na embalagem e/ou no rótulo, peso líquido de	BRW	3,0000	un	5,7000	17,1000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						211.377,14

Data da Adjudicação: 07 de novembro de 2022

Data da Homologação: 07 de novembro de 2022

Vigência da ARP: 08 de novembro de 2022 a 08 de novembro de 2023

Data de assinatura da ARP: 08 de novembro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE

CNPJ Nº 25.065.049/0001-39

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Protocolo nº 1642/2022

Processo Administrativo nº: 137/2022

Ata de Registro de Preço n. 026/2022

Pregão Presencial nº: 020/2022

Órgão Demandante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE, com sede à Rua 7 de Setembro, nº s/n, inscrita no CNPJ/MF sob nº 25.064.049/0001-39, neste ato representado por seu Gestor(a) o(a) senhor(a) Senhor(a) RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS, brasileiro, casado, portador do CPF nº 024.459.201-24, residente e domiciliado(a) na Avenida Goiás, S/N, QD43, LT 02, Centro, Palmeirante/TO.

Órgãos Participantes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Registrado: THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELI EPP pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 20.322.030/0001-21, estabelecida na AV. ANHANGUERA, SETOR CARAJÁ, ARAGUAÍNA, TO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DO FUNDO

DE SAÚDE, FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PALMEIRANTE – TO.

Valor Total: 227.998,25 (DUZENTOS E VINTE E SETE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/12	BASTÃO DE COLA QUENTE, GROSSO, 11,2X30 cm de ESPERSSURA FINA. ADESIVO TERMOPLÁSTICO ELABORADO A BASE DE RESINA SINTÉTICA E CERAS ESPECIAIS PARA AS MAS DIVERSAS APLICAÇÕES.	TEKBOND	140,0000	KG	94,0000	13.160,0000
1/13	BASTÃO DE COLA QUENTE : PARA APLICAÇÕES DIVERSAS . IDEAL PARA COLAGEM ARTESANAL DE MADEIRA , PAPELÃO .E.V.A, ETC. CONTEÚDO , 01 UNIDADE . ESPESSURA GROSSA 11X11,5MM.	TEKBOND	100,0000	UN	2,8000	280,0000
1/19	BORRACHA para apagar lápis grafite - medindo:	BRW	225,0000	UN	1,2500	281,2500
1/22	CADERNO CAPA DURA GRANDE - Caderno brochura capa dura; formato 200 mm x 275 mm	JANDAIA	400,0000	UN	11,5000	4.600,0000
1/28	Calculadora 12 dígitos – calculadora de mesa, 12 dígitos e números grandes, inversão de sinais e tecla dupla zero, porcentagem e raiz quadrada, desligador automático, acompanhada de pilhas ou	BRW	135,0000	un	29,5000	3.982,5000
1/30	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL - Caixa com 50 unidades de Caneta 1.0mm corpo transparente que permita ver nível da tinta composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de	MOLIN	15,0000	CX	46,0000	690,0000
1/35	CANETA: marcador de texto em CD - escrita fina - preta e vermelha.	MASTERPRINT	20,0000	CX	42,5000	850,0000
1/37	CANETA MARCA TEXTO VERDE : PARA GRIFAR E MARCAR , PONTA FACETADA .	MASTERPRINT	10,0000	CX	37,0000	370,0000
1/38	CANETINHA HIDROCOR	GATTE	120,0000	CX	15,0000	1.800,0000
1/39	CARBONO DUPLA FACE - Papel carbono escrita manual duas faces formato 22x23 cm	BRW	50,0000	CX	100,0000	5.000,0000
1/42	CARTOLINA - Papel cartolina na medida de 50 x 66cm de 150g, cores variadas.	JANDAIA	1.050,0000	UN	1,2000	1.260,0000
1/43	CLIPS 2/0 - NIQUELADO - metal - antiferrugem -	BACCHI	80,0000	CX	8,0000	640,0000
1/44	CLIPS 3/0 - niquelado - metal - antiferrugem, Cx 100 unidades. De boa qualidade.	BACCHI	120,0000	CX	8,0000	960,0000
1/45	CLIPS 8/0 - niquelado - metal - antiferrugem - cx	BACCHI	70,0000	CX	8,0000	560,0000
1/46	Clips niquelado, tamanho 6/0, material metal, tratamento antiferrugem, Cx. c/100 unidades. De	BACCHI	20,0000	CX	8,0000	160,0000
1/47	Clips nº 4/0 - galvanizado, caixa com 50 unidades	BACCHI	70,0000	cx	8,0000	560,0000
1/48	CLIPS para papeis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem:	BACCHI	55,0000	CX	20,5000	1.127,5000
1/49	CLIPS PEQUENO para papeis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem: tamanho pequeno.	BACCHI	55,0000	CX	20,5000	1.127,5000
1/50	COLA BRANCA - 40g - cx 12 und.	PIRATININGA	191,0000	CX	48,0000	9.168,0000
1/51	Cola de tecido. Embalagem com 1 litro	ACRYLEX	10,0000	UN	105,0000	1.050,0000
1/54	COLA LIQUIDA: BRANCA NÃO TOXICA 40G	PIRATININGA	70,0000	UN	2,5000	175,0000
1/59	CORRETIVO LIQUIDO - a base de água, pronto para uso não toxico, caixa com 12 unidades de	MASTERPRINT	35,0000	CX	50,2000	1.757,0000

1/60	ELASTICO LARGO - Elástico com 12 mm de	MASTERPRINT	250,0000	MT	75,0000	18.750,0000
1/61	ELÁSTICO PARA PASTAS COM PONTEIRAS METÁLICAS ELÁSTICO MODELO ROLIÇO COM 3MMDE ESPESSURA. PACOTE COM 50	POLIBRAS	2,0000	PC	130,0000	260,0000
1/65	ENVELOPE GRANDE A4: TAMANHO OFICIO	FORONI	610,0000	UN	0,7500	457,5000
1/66	ENVELOPE ofício	FORONI	210,0000	UN	0,7500	157,5000
1/70	E.V.A LISO E DE CORES VARIADAS - Composição Folha de borracha EVA para uso escolar. não toxico dimensões: 40 cm x 48 cm	EVAMAX	1.000,0000	UN	3,5000	3.500,0000
1/71	Extrator de grampo - tipo espátula, aço inoxidável, niquelado, comprimento 145x17mm.	MASTERPRINT	38,0000	UN	50,0000	1.900,0000
1/78	Fita de cetim nº 01 - composição 100% poliamida (cetim), largura 0,7 mm, rolo com 100 metros.	PROGRESSO	5,0000	RL	7,3000	36,5000
1/79	Fita de cetim nº 02 - composição 100% poliéster, comprimento 10m, largura 10 mm, pacote com 10	PROGRESSO	5,0000	PC	7,3000	36,5000
1/83	FITA GORGURÃO PARA LAÇO larga, com brilho, embalagem com 20 m	PROGRESSO	30,0000	UN	47,0000	1.410,0000
1/84	FITA JUTA COM RENDA, de serapilheira, Modelo Artesania con cinta de arpillera,	PROGRESSO	20,0000	UN	125,0000	2.500,0000
1/85	FITA JUTA SEM RENDA, de serapilheira, Modelo Artesania con cinta de arpillera, Largura 7	PROGRESSO	20,0000	UN	124,8000	2.496,0000
1/94	GIZ DE CERA cx 12 UND	KOALA	235,0000	CX	14,5000	3.407,5000
1/95	Grampeador - capacidade 30 folhas, com trilho cromado 230g, alta durabilidade, resistente e moderno, para grampos 24/6 -26/6, composição	BAZZE	20,0000	cx	46,0000	920,0000
1/96	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO - Material metálico, de mesa para grampo tipo 26/6, capacidade 25 folhas, Comp. 170mm, Larg.	BAZZE	123,0000	UN	35,0000	4.305,0000
1/98	GRAMPEADOR METALICO, CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 12 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS 140 X 37 X 50 MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NOEMA SAE 1010/20, COM 1,0 MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATIVELIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (ABERTO OU FECHADO), EM AÇO NORMA SAE 1010/20, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, OXIDAÇÃO PRETA, FACA AÇO NORMA SAE 1065/7, TEMPERADA E	BAZZE	10,0000	UN	13,0000	130,0000
1/99	GRAMPEADOR P/ MADEIRA - Grampeador industrial em aço regulagem de pressao com	BAZZE	15,0000	UN	140,0000	2.100,0000
1/106	GRAMPOS 26/6 COM DEPOSITOS DE GRANPOS EM INOX - CAIXA COM 5000 UND.	BRW	135,0000	CX	8,2000	1.107,0000
1/107	KIT DE MASSA para modelagem Colorida. caixa	ACRYLEX	235,0000	CX	9,8000	2.303,0000
1/108	LAPIS DE COR 12 CORES	MULTICOLOR	775,0000	CX	8,0000	6.200,0000
1/109	LAPIS GRAFITE - Lapis grafite nº 02, em resinas, pigmentos e ceras, não toxico, caixa com 144	GATTE	119,0000	CX	74,0000	8.806,0000
1/111	Livro ATA, com 100 folhas numeradas, capa dura, comprimento 297 mm largura 210 mm. De boa	SÃO DOMINGOS	100,0000	UN	18,0000	1.800,0000
1/112	LIVRO DE PONTO 4 ASSINAT. GRD 100 FL	SÃO DOMINGOS	30,0000	UN	30,0000	900,0000
1/113	LIVRO DE PONTO, grande, capa dura, 4	SÃO DOMINGOS	40,0000	UN	30,0000	1.200,0000

1/117	MARCA TEXTO AMARELO CX C/12 UN	MASTERPRINT	15,0000	CX	37,0000	555,0000
1/122	ORGANIZADOR de mesa tripla para documentos , para escritório (cor cristal)	WALEU	66,0000	UN	82,0000	5.412,0000
1/123	ORGANIZADOR TRIO: PORTA LAPIS , CLIPS E	WALEU	55,0000	UN	20,0000	1.100,0000
1/128	PAPEL CARTÃO opaline A4 - 120g.	VMP	1.020,0000	PC	2,5000	2.550,0000
1/130	Papel contact transparente. Laminado de PVC auto-adesivo, protegido, no verso, por papel siliconado. 10 mt. De boa qualidade.	COLACRIL	10,0000	RL	52,0000	520,0000
1/134	PAPEL EMBORRACHADO E.V.A. 40x60 - com glitter - cores variadas.	EVAMAX	410,0000	PC	82,0000	33.620,0000
1/137	PAPEL EMBORRACHADO E.V.A: 40x60 Personalizado - cores variadas.	EVAMAX	200,0000	PC	122,0000	24.400,0000
1/139	PAPEL LAMINADO - Papel laminado 49x49 cm	VMP	30,0000	UN	2,9000	87,0000
1/140	PAPEL MADEIRA	VMP	8,0000	RL	210,0000	1.680,0000
1/141	PAPEL PARA CERTIFICADO - resma com 50	USAPEL	20,0000	CX	22,0000	440,0000
1/153	Pasta L - pasta plástica em L, tamanho A4, pacote com 10 unidades.	POLIBRAS	10,0000	PC	15,0000	150,0000
1/154	PASTA PLASTICA EM L -pp 0,15 A4 CORES DIVERSAS 1 L15A4 - PCT 10 UNID.	POLIBRAS	50,0000	PC	15,0000	750,0000
1/157	PASTA SUSPENSÁ - 170g haste plást. c/grampo completa. Cx 50 UN. feita em cartão Kraft, Hastes plásticas - 6 posições para visor e etiqueta -	DELLO	50,0000	UN	205,0000	10.250,0000
1/159	PEN DRIVE 8 GB - USB 2.0, Capacidade: 8 GB - Sistemas Operacionais: Windows, Mac e Linux. Driver para Windows 98SE, Alimentação: DC 3.3/5V ± 10% -Consumo de potência: Leitura <125mA, Escrita <130mA, Standby <112mA, Desconfiguração <112mA, Suspensão <0.5Ma, Dimensões aproximadas do produto:	MULTILASER	20,0000	UN	36,0000	720,0000
1/161	Perfurador de metal capacidade de perfurar até 60 folhas Dimensões: 115 x 165 x 180 mm Aberturas: 10 mm Distância entre furos: 80 mm Distância de margem: 8 mm Peso: 1,9kg Base e cabo: Ferro fundido Base: Plástico reciclável Pinos: Aço treilado, temperado e zincado	BRW	10,0000	UN	155,0000	1.550,0000
1/162	PERFURADOR DE PAPEL 20 FL - papel 75grs - com margeador plástico - trava lateral - tamanho	BRW	40,0000	UN	25,0000	1.000,0000
1/163	Perfurador produzido em aço altamente resistente. Perfura até 20 folhas ao mesmo tempo e possui régua ajustável (margeador). Distância entre furos: 8 cm. Diâmetro dos furos: 7 mm. Dimensões aprox. da embalagem: 8 x 11,5 x 4 cm	BRW	10,0000	UN	30,0000	300,0000
1/177	PINCEL P/ QUADRO - Pincel para quadro branco, em resina termoplástica, tinta a base de álcool e corantes orgânicos, ponta sintética, caixa	BRW	30,0000	CX	87,0000	2.610,0000
1/180	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE	GATTE	45,0000	UN	41,0000	1.845,0000
1/183	PRANCHETA ACRILICA - Prancheta plastica transparente A4 tam. 335x220mm	WALEU	85,0000	UN	31,4000	2.669,0000
1/185	REGUA 30 CM - não flexível - com graduação precisa - pacote com 25 unid colorida.	WALEU	11,0000	UN	50,0000	550,0000
1/191	Rolo de TNT liso – 40g, 1,40m X 50m, cor azul	GATTE	15,0000	RL	157,0000	2.355,0000
1/192	Rolo de TNT liso – 40g, 1,40m X 50m, cor branco	GATTE	7,0000	RL	157,0000	1.099,0000
1/193	ROLO DE TNT LISO -40G 1,40m x50,m cor	GATTE	5,0000	RL	157,0000	785,0000

1/199	Rolo de TNT liso – 40g, 1,40m X 50m - cor rosa.	GATTE	20,0000	RL	157,0000	3.140,0000
1/202	Rolo de TNT liso – 40g, 1,40m X 50m, cor verde claro - escuro - limão.	GATTE	20,0000	RL	157,0000	3.140,0000
1/204	TECIDO CETIM CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO: 97% POLIÉSTER E 3%	PROGRESSO	60,0000	MT	30,0000	1.800,0000
1/205	Tecido Juta na cor natural	PROGRESSO	10,0000	MT	50,0000	500,0000
1/206	Tecido Juta na cor verde	PROGRESSO	10,0000	MT	50,0000	500,0000
1/207	Tecido Juta na cor vermelha	PROGRESSO	10,0000	MT	50,0000	500,0000
1/209	TESOURA ESCOLAR C/ 12	BRW	10,0000	CX	50,0000	500,0000
1/210	TESOURA GRANDE - Uso Geral. Lâminas em aço inox. Cabos de polipropileno. Altura: 1,80 - Largura: 10,00 cm - profundidade: 27,50 cm.	BRW	20,0000	UN	20,0000	400,0000
1/222	TNT – cores variadas Tecido não texturizado, (tecido não tecido, TNT, t.n.t.) 50 de metro/m2.	GATTE	30,0000	RL	157,0000	4.710,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						227.998,25

Data da Adjudicação: 07 de novembro de 2022

Data da Homologação: 07 de novembro de 2022

Vigência da ARP: 08 de novembro de 2022 a 08 de novembro de 2023

Data de assinatura da ARP: 08 de novembro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE

CNPJ Nº 25.065.049/0001-39

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL





Edição Cod.5952022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 1310021998043413928-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil